Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

 GABINETE DO VEREADOR SERGINHO

INDICAÇÃO Nº___ DE 2018

Solicito operação tapa buracos
nas estradas de acesso a
comunidade de Córrego da
Prata.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O Vereador signatário deste, no uso de suas atribuições legais, requer a Mesa
após ouvido o plenário, que seja encaminhado cópia para O Secretário
Municipal de Infraestrutura Flavio Sant’Anna o seguinte pedido em caráter de
URGÊNCIA.

Solicito que seja feita manutenção e operação tapa buracos nas estradas

de acesso a comunidade de Córrego da Prata.

Justificativa:

Atendendo ao pedido dos moradores que solicitaram as devidas

providências, sabemos que com as chuvas, a situação das ruas pioram, porém

nos trechos citados que são pavimentados com asfalto, a grande quantidade de

buracos vem inviabilizando os veículos de trafegarem, pois são grandes“

panelas/’ que se formaram e que estão trazendo além de prejuízos aos donos

de veículos, vem ainda trazendo perigo de que graves acidentes aconteçam,

pois os motoristas para saírem dos mesmos, jogam os carros a toda hora para

um lado e outro , o que pode trazer consequências irreversíveis pois os acessos

as ruas estão necessitando de manutenção  em caráter de urgência. Moradores

e demais pessoas que passam pelo local enfrentam dificuldades para trafegar,

em função de buracos e poças da referida Avenida.

Anchieta,26 de Fevereiro de 2018.

Plenário “Urias Simões dos Santos”

Sergio Luiz da Silva Jesus

vereador

		2018-02-26T13:47:09-0300